
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  103  Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Erogazione contributo per realizzazione e posa di insegna pubblicitaria  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  ventotto   del mese di  giugno   nell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 06.06.2001, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Regolamento Comunale delle insegne e scritte pubblicitarie 
realizzate nel Centro Storico di Malesco e delle Frazioni, nonché dell’intera Via Conte Mellerio; 

 
Che l’art. 6 del predetto Regolamento prevede l’erogazione ai soggetti che hanno realizzato 

un’insegna od una scritta pubblicitaria conforme per tipologia, materiali e dimensioni a quanto 
stabilito dall’art. 3 del Regolamento stesso, un contributo di € 154,94 ad insegna, nel limite 
massimo annuale di € 2.065,83=; 

 
Rilevato che i contributi vengono erogati sulla base di certificazione dell’Ufficio Tecnico 

Comunale di avvenuta posa dell’insegna o realizzazione della scritta e di conformità delle stesse 
alla autorizzazione rilasciata; 

 
Vista l’autorizzazione prot. n. 1158 del 16.04.2013  rilasciata a Comaita Alba esercente 

attività di estetista  “L’Alba del Benessere” per n. 1 insegna; 
 
Vista la documentazione fotografica comprovante l’avvenuta posa dell’ insegna e la 

conformità della stessa all’autorizzazione rilasciata; 
 
Considerato che sulla dotazione finanziaria quadriennio 2001/2004 sono ancora disponibili € 

1.186,97=;  
 
Ritenuto di disporre, in conformità a quanto previsto nel Regolamento Comunale 

sopradescritto, il contributo di € 154,94= a favore del soggetto che ha realizzato detta insegna; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) Di erogare, secondo quanto stabilito dal Regolamento Comunale delle insegne e scritte 

pubblicitarie,  il contributo di € 154,94=  previsto per la realizzazione e posa di insegna 
come risulta da idonea documentazione per n. 1 insegna; 

 
2) Di imputare la spesa di € 154,94= all’intervento 1110505 Cap. 1 Res. Pas. del bilancio del 

corrente esercizio finanziario (Imp. 277/2002); 
 
3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 

VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267. 
Data: 28.06.2013 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to SARTORI Paola 

  
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.01.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.01.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 25.01.2014 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


